
1

ANO: 05  N°: 1609
sextA-feirA

27 De AgOstO De 2021
PODer exeCUtiVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município

Cecília da Cruz Pelicioni
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Isis das Chagas
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo
Junio Selem Pinto

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefia de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Marcelo de Souza Batista

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Nilton Pinto

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca

Luciano Pessanha.

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcelo de Souza Batista

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Marcelo de Souza Batista

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 148/2021.

2 - Fato Gerador: Solicitação nº 1569/2021 – Processo nº 5011/2021 – 
Tomada de preços nº 011/2021 – SEMED.

3 - Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Quissamã e a empresa WTS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

4 – Objeto: Contratação de empresa para serviços de ampliação e 
reforma da escola CMEI Rachel Francisca da Silva, localizada no 
Município de Quissamã - RJ, conforme projeto básico que integra este 
contrato

5  - Prazo: Em 180 (cento e oitenta) dias, a partir da autorização de início 
de serviços.

6 - Forma de Pagamento: Em 6 (seis) parcelas, conforme cronograma 
físico - financeiro.

7 - Valor total: R$ 389.337,14 (trezentos e oitenta e nove mil, trezentos e 
trinta e sete reais e quatorze centavos).

Quissamã (RJ), 26 de agosto de 2021.

Helena Lima da Costa

Secretária Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  27 De AgOstO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1609

 
República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA DE QUISSAMÃ 
Rua Conde de Araruama, 425 – Centro. 

CEP 28.735-00 – Quissamã RJ 
Secretaria Municipal de Cultura e Lazer 

 

 

ERRATA 

 
RESULTADO PRELIMINAR 

(Lei Municipal nº 2050/2021, regulamentada pelo Decreto nº 3170/2021) 
                   

Errata ao Resultado Preliminar da análise em relação aos pedidos de auxílio financeiro 

destinado aos profissionais do setor de eventos, publicado no Diário Oficial de Quissamã, 

em 04 de agosto de 2021, edição nº 1584. 
 

ONDE SE LÊ: 

 

NOME 

iêda Azevedo da silva 

Lucas Leite de Oliveira 

Pedro Henrique Costa Correa 

raysa rodrigues Azevedo 

renan Lopes Nascimento 

renato silva Pessanha 
 
 
LEIA-SE: 

 

NOME 

ieêda Azevedo da silva 

Lucas Leite Cruz de Oliveira 

Pedro Henriquencosta Correa 

raiza rodrigues Azevedo 

renan Lopes do Nascimento Leal 

renata silva Pessanha 
 
 

Quissamã, 25 de agosto de 2021. 
 

Kitiely Paula Nunes de Freitas 



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  27 De AgOstO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1609

ERRATA

RESULTADO FINAL 
(Lei Municipal nº 2050/2021, regulamentada pelo Decreto nº 3170/2021)

                  
Errata ao Resultado Final da análise em relação aos pedidos de auxílio 
financeiro destinado aos profissionais do setor de eventos, publicado no 
Diário Oficial de Quissamã, em 10 de agosto de 2021, edição nº 1591.

ONDE SE LÊ:

NOME
Iêda Azevedo da Silva
Lucas Leite de Oliveira
Pedro Henrique Costa Correa
Raysa Rodrigues Azevedo
Renan Lopes Nascimento
Renato Silva Pessanha

LEIA-SE:

NOME
Ieêda Azevedo da Silva
Lucas Leite Cruz de Oliveira
Pedro Henriquencosta Correa
Raiza Rodrigues Azevedo
Renan Lopes do Nascimento Leal
Renata Silva Pessanha

Quissamã, 25 de agosto de 2021.

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretária Municipal de Cultura e Lazer

SNA- SIMPLES NACIONAL 16/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 1.085,63 10.267-9
ORDEM BANCÁRIA 16/08/21 Fund. Nacio. Saúde R$ 12.144,17 18.660-0
SNA- SIMPLES NACIONAL 17/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 195,21 10.267-9
FUNDEB 17/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 923.372,72 19.900-1
ORDEM BANCÁRIA 17/08/21 Fund. Nacio. Desen. Educação R$ 190.374,54 6574-9
FEP- FUND. ESPEC. DO 
PETROLEO 18/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 35.244,15 73.058-0
ANP- LEI 9478/97 18/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 9.579.267,40 73.058-0
ANP- LEI 7990/89 18/0/2021 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 7.094.246,44 73.058-0
SNA- SIMPLES NACIONAL 18/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 699,31 10.267-9
SNA- SIMPLES NACIONAL 19/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 429,15 10.267-9
FPM- FUND. PART. DOS 
MUNICÍPIOS 20/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 187.744,68 19.900-1
FUNDEB 20/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 23.307,31 19.900-1
SNA- SIMPLES NACIONAL 20/08/21 Secretaria do Tesouro Nacional R$ 132,68 10.267-9

R$ 18.048.243,39

.

TOTAL
Quissamã, 23 de agosto de 2021.

Simone Moreira
   Secretária Municipal de Fazenda

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto
no Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de
1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede
neste Município, os créditos abaixo discriminados:

REPASSES DE RECURSOS FEDERAIS
23/8/21

RECEITA RECEBIDO CREDITADO POR VALOR R$ CONTA 
CORRENTE

                                     

ERRATA

PORTARIA N° 20.152/2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ, EM 22/05/2021, EDIÇÃO N° 1497.

Onde se lê: 

MAT. NOME
2800934 Rosilene Pessanha Rodrigues 

Ribeiro

Leia-se: 

MAT. NOME
009633-1 Rosilene Pessanha Rodrigues 

Ribeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

GABINETE DA PREFEITA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

127/2021
Processo Administrativo nº 6526/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
materiais permanentes (impressoras, Smartv e notebooks) para 
atender aos setores vinculados ao Gabinete da Prefeita.
VALOR ESTIMADO: R$ 28.299,57
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 10/09/2021 
– 09:00h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço 
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega 
de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário 
de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no 
horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais 
ou nacionais, ou através do download no site http://www.quissama.
rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 26 de agosto de 2021.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro

OBS.: Republicado por Incorreções.

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ 
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560 
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247 
e-mail: cmsquissama.2017@gmail.com 

 
RESOLUÇÃO CMSQ Nº 18/2021 

Considerando as aprovações das prestações de contas nas Audiências Públicas quadrimestrais, pelo 
colegiado pleno deste conselho durante o ano de 2020; o Conselho Municipal de saúde de Quissamã, 
no uso de suas atribuições legais, conferidos pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 
8.142, de 28 de dezembro de 1990 e por dispositivos oriundos da Lei Municipal nº 861 de 22 de 
novembro de 2005; 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – Considerar aprovado o relatório Anual de gestão da secretária Municipal de saúde de 
Quissamã – rAg 2020; 
 
 
Art. 2º – Publique-se. 

         Quissamã, 25 de agosto de 2021 
 

Carolina dos santos Pessanha 
Presidente do CMsQ – Biênio 2019-2021 



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  27 De AgOstO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1609

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
GABINETE DA PREFEITA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
128/2021

Processo Administrativo nº 5630/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de uniformes e 
acessórios para atender aos futuros contratados que serão inseridos 
no programa de aprendizagem voltado para a preparação e inserção 
de jovens de 18 a 23 anos, 11 meses e 29 dias, no mercado de 
trabalho. 
VALOR ESTIMADO: R$ 50.670,00.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 13/09/2021 
– 09:00h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-
se a disposição dos interessados para consulta e retirada no 
endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado 
e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-
feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, 
e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados 
municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site 
http://www.quissama.rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 26 de agosto de 2021.
 

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro

OBS.: Republicado por Incorreções.

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ 
Av. francisco de Assis Carneiro da silva, Nº 560 
Alto Alegre- Quissamã – rJ - CeP: 28.735.000 

 tel: (22) 2768-7247 
e-mail: cmsquissama.2017@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 19/2021. 

O Colegiado Pleno do Conselho Municipal de saúde de Quissamã, em reunião extraordinária 
realizada no dia 18/08/2021, às 13:30hs, pela plataforma Zoom, pelo seguinte link: https://conasems-
br.zoom.us/j/97268903138?pwd=t0hZVmrkblUwOeiwbndWaVZysmrZZz09– no uso de suas 
atribuições legais, conferidos pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 8.142, de 28 de 
dezembro de 1990 e por dispositivos oriundos da Lei Municipal nº 861 de 22 de novembro de 2005; 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – Que se cumpra em âmbito municipal o que determina o Código de Ética Médica, capítulo 
iii, artigo 11, que veda ao médico "receitar, atestar ou emitir laudos de forma secreta ou ilegível" , 
bem como a Lei Federal n.º 5.991/73, artigo 35, alínea A, cuja “somente será aviada a receita que 
estiver escrita de modo legível”, portanto receituários, laudos e outras informações sobre o paciente, 
devem estar descritas de maneira legível e compreensível para os usuários e outros profissionais e 
dispensadores; 
 
Art. 2º – Que os profissionais médicos preencham com responsabilidade e detalhamento o dispositivo 
impresso “VAI E VOLTA” de maneira a garantir melhor comunicação entre especialistas e médicos 
e o monitoramento do paciente no percurso entre os níveis de complexidade; 
 
Art. 3º – Cumpra-se. 
 

Quissamã,25 de agosto de 2021 
 
 
 

Carolina dos Santos Pessanha 
Presidente do CMSQ   Biênio 2019-2021 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ 

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560 
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247 
e-mail: cmsquissama.2017@gmail.com 

 
RESOLUÇÃO CMSQ Nº 20/2021 

Considerando as aprovações das prestações de contas nas Audiências Públicas quadrimestrais, pelo 
colegiado pleno deste conselho durante o ano de 2020; o Conselho Municipal de saúde de Quissamã, 
no uso de suas atribuições legais, conferidos pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 
8.142, de 28 de dezembro de 1990 e por dispositivos oriundos da Lei Municipal nº 861 de 22 de 
novembro de 2005; 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º – APrOVAr Minuta de Projeto de Lei que altera a Lei Municipal  n°076/1991, que criou o 
Conselho Municipal de saúde, alterada pela Lei Municipal n°353/95 e Lei Municipal n° 861/2005; 
 
Art. 2º – Publique-se. 

         Quissamã, 25 de agosto de 2021 
 

Araquem Bernasconi Nunes Avenia Puertas 
Vice-Presidente do CMsQ – Biênio 2019-2021 

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 146/2021

2 - Fato gerador: Solicitação nº 1993/2021 - Inexigibilidade nº 
013/2021 - Processo nº 7281/2021 – FMS.

3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa 
ATOS MEDICAL BRASIL – COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICO - HOSPITALARES LTDA.

4 - Objeto: Aquisição de curativos protetor para traqueostomia, 
destinados a paciente assistido pela Rede Municipal de Saúde, 
conforme termo de referência que integra este contrato.
5 - Prazo: Em 240 (duzentos e quarenta) dias, a partir da assinatura 
do contrato.
6 - Forma de Pagamento: Em 03 (três) parcelas, conforme 
cronograma de desembolso.

7 - Valor Total: R$ 104.873,42 (cento e quatro mil, oitocentos e 
setenta e três reais e quarenta e dois centavos).

Quissamã (RJ), 26 de agosto de 2021.

Renata da Silva Fagundes

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita



5D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  27 De AgOstO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1609

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1 – 05º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2018.
2 - Fato gerador: Processo nº 4929/2018, Pregão Presencial nº 
071/2018 e Solicitação nº 2442/2021 – SEGOV.
3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa CHADA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
4 – Objeto: Prorrogação da contratação de empresa para locação de 
copiadoras para atender a Prefeitura de Quissamã, conforme projeto 
básico que integra este termo aditivo.
5 – Fundamentação: Prorrogação de prazo e valor, com fundamento 
no Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
6 - Prazo: Em 02 (dois) meses.
7 – Valor Total: R$ 26.950,74 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta 
reais e setenta e quatro centavos).

Quissamã (RJ), 26 de agosto de 2021.

Marcelo de Souza Batista
Secretário Municipal de Governo

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR REGISTRADO
R$

100/2021  São Bento Equipamentos, Material e Serviços 
Offshore e Onshore Eireli

32.750.931/0001-01 286.964,00

FATO GERADOR: Solicitação nº 2250/2021 – Processo nº 7821/2021 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 110/2021.

REGISTRADOR: Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOU.

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de veículos, visando atender a demanda das atividades no âmbito da administração 

pública, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro de Preços.

PRAZO: Em 12 (doze) meses.

INÍCIO: 26/08/2021

TÉRMINO: 26/08/2022

VALOR TOTAL: R$ 286.964,00 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais).

A discriminação, quantidades e valores constantes nas Atas constam na tabela abaixo:

Quissamã (RJ), 26 de agosto de 2021.

Alexandre de Souza Santos
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita



6

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Página: 1/1

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 049.30.0051.0 UNIDADE Veículo zero Km , linha Volkswagen, tipo sedan, capacidade mínima de 05
passageiros, modelo de fabricação nacional, combustívelflex (gasolina/álcool),
motorização 1.6, ano/modelo 2021/2022, 04 portas, ar-condicionado, direção
hidráulica ou elétrica - ou elétrica, Airbag, freios ABS. vidro elétricos, travas, travas
elétricas, capacidade mínima do porta-malas 470 litros e pintura na cor branca.

2,0000 74.400,0000 148.800,0000Voyage

002 049.30.0052.0 UNIDADE Veiculo zero KM, linha Volkswagen, tipo picape, capacidade mínima de 02
passageiros, modelo de fabricação nacional, combustível flex(gasolina/álcool),
motorização 1.6, ano/modelo 2021/2022, 02 portas, ar-condicionado, direção
hidráulica ou - elétrica, Airbag, freios ABS. vidro elétricos, travas, travas elétricas,
capacidade mínima do caçamba 734 litros capacidade mínimo de carga litros e pintura
na cor branca.

2,0000 69.082,0000 138.164,0000Saveiro

Total para este Fornecedor: 286.964,00002

Total para esta Solicitação: 286.964,0000

© Tecnologia Global Ltda.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR REGISTRADO
R$

098/2021 Clínica Médica de Conceição de Macabu 
LTDA

24.361.523/0001-21 35.750,00

FATO GERADOR: Solicitação nº 1349/2021 – Processo nº 4288/2021 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 096/2021.

REGISTRADOR: Fundo Municipal de Saúde – FMS.

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames de Eletroencefalograma 

em pacientes encaminhados pela Rede Municipal de Saúde de Quissamã, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro 

de Preços.

PRAZO: Em 12 (doze) meses.

INÍCIO: 24/08/2021.

TÉRMINO: 24/08/2022.

VALOR TOTAL: R$ 35.750,00 (trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais).

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Quissamã (RJ), 26 de agosto de 2021.

Renata da Silva Fagundes
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Página: 1/1

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 047.36.0412.0 UNIDADE EXAMES - ELETROENCEFALOGRAMA 300,0000 95,0000 28.500,0000
002 047.36.1233.0 UNIDADE EEG COM SEDAÇÃO PARA PACIENTES ESPECIAIS 50,0000 145,0000 7.250,0000
Total para este Fornecedor: 35.750,00002

Total para esta Solicitação: 35.750,0000

© Tecnologia Global Ltda.

D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  27 De AgOstO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1609



7

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR REGISTRADO
R$

099/2021 Clínica Médica de Conceição de Macabu 
LTDA

24.361.523/0001-21 1.067.300,00

FATO GERADOR: Solicitação nº 1071/2021 – Processo nº 8650/2020 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 099/2021.

REGISTRADOR: Fundo Municipal de Saúde – FMS.

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames na especialidade de colonoscopia, 

destinados à pacientes encaminhados pela Rede Municipal de Saúde de Quissamã, conforme termo de referência que integra esta Ata de 

Registro de Preços.

PRAZO: Em 12 (doze) meses.

INÍCIO: 24/08/2021.

TÉRMINO: 24/08/2022.

VALOR TOTAL: R$ 1.067.300,00 (um milhão, sessenta e sete mil e trezentos reais).

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Quissamã (RJ), 26 de agosto de 2021.

Renata da Silva Fagundes
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Página: 1/1

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 047.36.0366.0 UNIDADE COLONOSCOPIA CIRÚRGICA 200,0000 1.700,0000 340.000,0000
002 047.36.0367.0 UNIDADE COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA) 500,0000 1.400,0000 700.000,0000
003 047.36.0370.0 UNIDADE RETOSSIGMOIDOSCOPIA 60,0000 455,0000 27.300,0000
Total para este Fornecedor: 1.067.300,00003

Total para esta Solicitação: 1.067.300,0000

© Tecnologia Global Ltda.

D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  27 De AgOstO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1609


